2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске»
Принято Думой города

25 ноября 2019 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 № 633-V (с изменениями на 30.11.2017 № 283-VI) следующие изменения:
1.1. Пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«13) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики города;».

1.2. Пункт 19 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«19) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики города;».

1.3. Пункт 2 части 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики города;».

1.4. Пункт 10 части 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«10) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»
1.5. Пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1) основными направлениями бюджетной и налоговой политики города;».
1.6. Пункт 5 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5) верхним пределом муниципального внутреннего долга и (или) верхним пределом муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4. Положения пунктов 1.4 и 1.6 применяются при составлении, утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджетов на 2020 год.
Председатель Думы

       Н.Е.Цыбулько

25 ноября 2019 года
№ 672-VI
PAGE